

Oticon Denmark A/S

Kongebakken 9,

2765 Smørum

CVR-nr. 42338028

Årsrapport for 2023

51. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på virksomhedens ordinære generalforsamling
den 26-04-2024

Camilla Kristensen Ejiofor
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Oticon Denmark A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Oticon Denmark A/S Kongebakken 9, 2765 Smørum
Telefon	39177100
E-mail	info@oticon.dk
CVR-nr.	42338028
Stiftelsesdato	26-05-1972
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Bestyrelse	Søren Nielsen Rene Schneider Stine Brandenhof Rifsdal
Direktion	Karen Wibling Solgård
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 33771231

Oticon Denmark A/S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (tkr.):

	2023	2022	2021	2020	2019
Bruttoresultat	34.732	37.732	36.868	37.126	37.437
Driftsresultat	2.466	5.443	6.759	5.850	8.443
Resultat af finansielle poster	-158	1.649	-329	-105	27
Årets resultat	1.599	5.280	4.784	4.265	6.369
Egenkapital	25.838	24.239	18.959	14.175	9.910
Balancesum	86.325	95.560	66.753	66.255	57.791
Investering i materielle anlægsaktiver	859	3.126	539	921	3.850
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	6	24	29	35	95
Afkastningsgrad (%)	3	7	10	9	15

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Oticon Denmark A/S' hovedaktivitet er salg af høreapparater, såvel som salg af lydudstyr og hertil relaterede serviceydelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på tkr. 1.599 og virksomhedens balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på tkr. 86.325, og en egenkapital på tkr. 25.838.

I årsrapporten for 2022 blev der udmeldt en forventning til årets resultat i 2023 på tkr. 6.000-7.000.

Årets resultat for 2023 udgør tkr. 1.599. Det lavere resultat skyldes primært en stigning i vareforbruget grundet stigende indkøbspriser, nedskrivning på lageret og en generel stigning i renteniveaue.

Årets udvikling og resultat anses ikke for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som væsentligt har påvirket vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Der er positive forventninger til 2024 på grund af løbende udvikling af produktporteføljen og der forventes et positivt resultat før skat på tkr. 6.000-7.000 og en omsætning på tkr. 162.000-166.000.

Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr	2022 tkr
Bruttoresultat		34.732	37.732
Personaleomkostninger	1	-31.061	-31.044
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.205	-1.245
Driftsresultat		2.466	5.443
Andre finansielle indtægter	2	826	1.906
Andre finansielle omkostninger	3	-984	-257
Resultat før skat		2.308	7.092
Skat af årets resultat	4	-709	-1.812
Årets resultat	5	1.599	5.280

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr	2022 tkr
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.112	2.719
Indretning af lejede lokaler		61	82
Materielle anlægsaktiver	6	2.173	2.801
Udskudt skat	7	654	537
Finansielle anlægsaktiver		654	537
Anlægsaktiver		2.827	3.338
Handelsvarer		27.865	31.403
Varebeholdninger		27.865	31.403
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.920	21.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.133	38.738
Periodeafgrænsningsposter	8	283	231
Tilgodehavender		55.336	60.819
Likvide beholdninger		297	0
Omsætningsaktiver		83.498	92.222
Aktiver		86.325	95.560

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr	2022 tkr
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført resultat		24.838	23.239
Egenkapital		25.838	24.239
Andre hensatte forpligtelser	9	8.322	8.984
Hensatte forpligtelser		8.322	8.984
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.082	3.004
Leasingforpligtelser		923	1.527
Langfristede gældsforpligtelser	10	4.005	4.531
Gæld til kreditinstitutter		0	1.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.248	3.843
Gæld til tilknyttede virksomheder		35.977	42.750
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	11	826	1.838
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.987	7.107
Leasingforpligtelser		1.122	1.197
Kortfristede gældsforpligtelser		48.160	57.806
Gældsforpligtelser		52.165	62.337
Passiver		86.325	95.560
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs Kapital	Overført Resultat	I alt
	tkr.	tkr.	tkr.
Egenkapital 01-01-2023	1.000	23.239	24.239
Årets resultat	0	1.599	1.599
Egenkapital 31-12-2023	1.000	24.838	25.838

Noter

	2023	2022
	tkr	tkr
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	29.674	29.620
Pensioner	940	732
Andre omkostninger til social sikring	447	692
	31.061	31.044
Gennemsnitligt antal beskæftigede	55	54
Selskabet har kun et ledelsesmedlem, der modtager vederlag, hvorfor oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til Årsregnskabslovens §98b, stk. 3, pkt. 2		
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	757	231
Andre finansielle indtægter	69	1.675
	826	1.906
3. Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	984	257
	984	257
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	826	1.839
Forskydning udskudt skat	-117	-27
	709	1.812
5. Resultatdisponering		
Overført resultat	1.599	5.280
	1.599	5.280

Noter

	2023 tkr	2023 tkr
6. Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	102	3.637
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	859
Afgang i årets løb		-640
Kostpris ultimo	102	3.856
Af- og nedskrivninger primo	-20	-918
Årets afskrivninger	-21	-1.194
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		368
Af- og nedskrivninger ultimo	-41	-1.744
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61	2.112

I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt tkr. 2.038.

	2023 tkr	2022 tkr
7. Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat primo	537	456
Udskudt skat i året	117	81
Udskudt skat ultimo	654	537

Virksomheden har pr. 31-12-23 et udskudt skatteaktiv på tkr. 654, som primært vedrører midlertidige forskelle relateret til hensættelser. Skatteaktivet forventes udnyttet inden for nær fremtid.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt leasing og øvrige forudbetalte omkostninger.

9. Andre hensatte forpligtelser

Virksomheden giver 4 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer, der skønsmæssigt fordeler sig således:

Garantiforpligtelser		
Garantiforpligtelser 1. januar	8.047	8.010
Anvendt i året	-3.762	-3.580
Hensat for året	3.201	3.617
Garantiforpligtelser 31. december	7.486	8.047

Alle forpligtelser forfalder inden for 4 år, hvilket svarer til garantiperioden.

Noter

Det følger af virksomhedens forretningsbetingelser, at kunderne har 30 dages fuld returret på køb af varer. På salgstidspunktet indregnes en forpligtelse til at modtage varer retur opgjort til varernes salgspris og omsætningen reduceres tilsvarende. Der indregnes samtidigt en ret til at modtage varer fra de forventede returneringer som varelager opgjort til varernes kostpris og en tilsvarende reduktion af vareforbrug. De forventede værdier estimeres på baggrund af tidligere års erfaring med antallet af returneringer.

Salgsreturneringer

Hensættelser til salgsreturneringer 1. januar	937	1.137
Anvendt i året	-937	-1.137
Hensat i året	836	937
Hensættelser til salgsreturneringer 31. december	836	937

Alle forpligtelser forfalder inden for 1 år.

10. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser	4.005	4.531
	4.005	4.531

Heraf udgør indefrosne feriepenge tkr. 3.082. Disse forfalder efter 5 år

11. Selskabsskat til tilknyttede virksomheder

Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	826	1.838
	826	1.838

12. Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Virksomheden indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S (CVR 27 76 12 91) som administrationsselskab. Virksomheden hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede virksomheder og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede virksomheder.

Lejekontrakt:

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 12 mdr	457	448
	457	448

13. Nærtstående parter

Oticon Denmark A/S' selskabskapital er 100% ejet af Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Oticon Denmark A/S' nærtstående parter omfatter William Demants og hustru Ida Emilies fond (William Demant Fonden), William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder.

Virksomhedens nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnt personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter

Koncernregnskab

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for Demant A/S, samt koncernregnskabet for William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Koncernregnskabet for Demant A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden

<https://wdh01.azureedge.net/-/media/demant/shared/new-library-2022/financial-reports/annual-report-english/demant-annual-report-2023.pdf?la=en&rev=24F4&hash=183D296C022CD1D4664417E29D81A7F0>.
